
Resle Byalag: Landstingschefen förstår inte varför nedlagt
Sollefteå BB är ett dråpslag mot Ådalen
Resele Byalag riktar i en skrivelse till landstinget skarp kritik mot dess politiska ledning.
Landstingsrådet Erik Löfgren har inte förstått den situation som gör att en ledläggning av
Sollefteås BB skulle vara ett dråpslag mot Ådalen, hävdar Byalaget. Detta trots att landstinget vid
årsskiftet enligt ett riksdagsbeslut övertar länsstyrelens övergripande ansvar för den regionala
utvecklingen i hela länet.
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Nedlagt Sollefteå BB
dråpslag mot Ådalen
Att lägga ner BB i Sollefteå är ett dråpslag mot Ådalen. Men vid torsdagskvällens (den 20 oktober) sjukhusdebatt i Hullsta gård i
Sollefteå påstod landstingsrådet Erik Lövgren att erfarenheterna från andra håll visar, att sådant inte alls leder till några
skadliga konsekvenser, d v s till någon utflyttning av blivande mammor. Han har inte förstått hur det fungerar i verkligheten.

En stor del av ungdomarna i våra trakter flyttar när de är färdiga med grundskola och gymnasium. Enligt en färsk undersökning publicerad i
Dagens Nyheter häromdagen ger sig 60 procent av ungdomarna iväg för att söka jobb eller högre utbildning utanför kommunen. Siffran må
vara ungefärlig, men när bara c:a 40 procent av ungdomarna blir kvar står kommunen och hela Ådalen inför en verklig befolkningskris.

Vi i Resele har genom inflyttningsgruppen på några få år fått till en inflyttning av 25 barnfamiljer och ytterligare åtta familjer står på kö och
väntar på att hitta lämpliga bostäder. Det betyder att antalet barnfamiljer i Resele har ökat med mer än 25 procent. Det har lagt grunden för en
positiv utveckling av bygden. Men hur blir det nu?

Inflyttning och återflyttning är nödvändiga om man ska kunna rädda Ådalen, men det missar Erik Lövgren. Det räcker inte med
att inbilla sig, på lösa grunder och utan ordentlig analys, att en nedläggning av BB inte skapar ökad utflyttning. Den väldiga
utflyttningen av ungdomar finns redan. Det gäller då att göra bygden så attraktiv att de som flyttar ut ersätts av inflyttare och
återflyttare. Det måste vara människor som verkligen tror på våra utvecklingsmöjligheter. Att lägga ner BB verkar då istället
som en kraftig varningssignal.

Att skapa en relativt sett stor inflyttning till lilla Resele – med mindre än 600 innevånare – har gått bra hittills. Att göra det i resten av Sollefteå
BB:s upptagningsområde med nästan 100 gånger så många innevånare, är en helt annan sak, som genom den uppseendeväckande och
upprörande stängningen av BB och kvinnosjukvård blir närmast omöjlig.

Att lägga ner BB i Sollefteå är ett dråpslag mot Ådalen, med så förödande långsiktiga skadeverkningar att de 15 miljoner man
tror sig spara uppvägs många gånger om, och då även för landstinget genom minskade skatteintäkter.

Landstinget har från den 1 januari 2017 enligt riksdagsbeslut ett övergripande ansvar för hela länets utveckling. En
nedläggning av Sollefteå BB innebär att landstinget istället visar en total brist på regionalpolitiskt ansvar.
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Reselebygdens Byalag är samarbetsorganet för oss som bor i Resele - framtidsbygden i norr. Här jobbar vi gemensamt för bygdens
utveckling. Alla innevånare i vår socken är automatiskt medlemmar. Vi samarbetar nära med andra organisationer i bygden, främst Resele IF
och Resele Hembygdsförening.


